

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO na lata 2014-2020

OPIS

Regionalny Program Operacyjny WŁ 2014-2020 będzie jednym z głównych narzędzi realizacji polityki rozwoju województwa w latach 2014-2020 finansowanym z funduszy Unii Europejskiej. Główny cel interwencji w ramach RPO WŁ to zwiększanie konkurencyjności regionu oraz poprawa jakości życia jego mieszkańców, m.in. poprzez wykorzystanie istniejących potencjałów i niwelowanie barier rozwojowych. RPO WŁ na lata 2014-2020 to program dwufunduszowy – środki dostępne będą zarówno z EFRR oraz z EFS – co pozwoli na lepsze dopasowanie działań infrastrukturalnych i „miękkich” inwestycji związanych z zasobami ludzkimi do potrzeb regionu (komplementarność i spójność inwestycji). Nacisk położony będzie przede wszystkim na wspieranie: nowoczesnej gospodarki, innowacyjności, technologii informacyjno-komunikacyjnych, przedsiębiorczości, odnawialnych źródeł energii i gospodarki niskoemisyjnej, infrastruktury ochrony środowiska, infrastruktury edukacyjnej i zdrowotnej, profilaktyki zdrowotnej, rewitalizacji, transportu, rynku pracy, konkurencyjności firm, zatrudnienia i włączenia społecznego oraz edukacji.

Przykładowe inwestycje możliwe do realizacji w ramach RPO:

- Rozwój istniejącego lub stworzenie nowego zaplecza badawczo-rozwojowego, służącego działalności innowacyjnej przedsiębiorstwa
- Opracowanie i wdrażanie nowych modeli biznesowych w celu wsparcia ekspansji na nowe rynki zbytu
- Inwestycje w MŚP na rzecz nowych lub ulepszonych produktów i usług
- Budowa lub przebudowa infrastruktury publicznego transportu zbiorowego
- Inwestycje w ramach modernizacji źródeł ciepła
- Budowa, przebudowa, infrastruktury służącej utrzymaniu lub utworzeniu centrów ochrony różnorodności biologicznej
- Przedsięwzięcia w zakresie infrastruktury informatycznej
- Programy aktywizacji zawodowej
- Wspieranie rozwoju kompetencji pracowników
- Kompleksowe programy rozwoju szkół i placówek oświatowych
- Roboty budowlane z wyłączeniem prac polegających na budowie oraz/lub zakup wyposażenia do obiektów instytucji kultury

BUDŻET: 2,26 mld euro – w tym: EFRR – 1,62 mld euro, EFS – 0,64 mld euro

LINK DO STRONY PROGRAMU: www.rpo.lodzkie.pl



Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich funkcjonujących na terenie województwa łódzkiego udziela informacji w poniedziałki w godz. 8:00-18:00 od wtorku do piątku w godz. 8:00-16:00 nt.:

- Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020
- Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
- Programu Operacyjnego Ryby
- Programu Infrastruktura i Środowisko
- Programu Inteligentny Rozwój
- Programu Polska Cyfrowa
- Programu Wiedza Edukacja Rozwój

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Łodzi

Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego
ul. Moniuszki 7/9, 90-113 Łódź
tel.: 42 663 31 07, 42 663 34 05, 42 291 97 60
e-mail: GPILodz@lodzkie.pl

Lokalny Punkt Informacyjny w Brzezinach

(zasięg działania LPI: powiat brzeziński, łódzki wschodni, pabianicki, zgierski)
ul. Sienkiewicza 16, 95-060 Brzeziny
tel.: 46 874 31 54, 46 816 68 17
e-mail: LPIBrzeziny@lodzkie.pl

Lokalny Punkt Informacyjny w Bełchatowie

(zasięg działania LPI: powiat bełchatowski, opoczyński, piotrkowski, tomaszowski, radomszczański, miasto na prawach powiatu – Piotrków Trybunalski)
ul. Kościuszki 17, 97-400 Bełchatów
tel.: 44 633 34 63, 44 633 05 13
e-mail: LPIBełchatow@lodzkie.pl

Lokalny Punkt Informacyjny w Sieradzu

(zasięg działania LPI: powiat sieradzki, łaski, pajęczański, poddębicki, wieluński, wierszowski, zduńskowolski)
ul. Kościuszki 6, 98-200 Sieradz
tel.: 43 678 40 80, 43 822 89 25
e-mail: LPIsieradz@lodzkie.pl

Lokalny Punkt Informacyjny w Łowiczu

(zasięg działania LPI: powiat łowicki, kutnowski, łęczycki, rawski, skierniewicki, miasto na prawach powiatu – Skierniewice)
ul. Świętojańska 1, 99-400 Łowicz
tel.: 46 837 52 67, 46 837 72 29
e-mail: LPILowicz@lodzkie.pl



ERASMUS+

OPIS	<p>oferuje wsparcie finansowe dla instytucji i organizacji działających w obszarze edukacji i szkoleń, młodzieży oraz sportu w Europie przyczynając się do rozwijania umiejętności jego uczestników oraz zwiększania ich szans na zatrudnienie, a także modernizacji systemów edukacji, szkoleń i wspierania młodzieży. Największe znaczenie położone jest na edukację formalną i pozaformalną służącą rozwijaniu umiejętności uczniów, nauczycieli i pracowników oraz poprawy ich sytuacji na rynku pracy. Działania w obrębie sportu mają przede wszystkim wspierać inicjatywy mające na celu zwalczanie przemocy, dyskryminacji i dopingiu. Na dofinansowanie będą mogły liczyć również międzynarodowe imprezy sportowe typu non-profit.</p>
BUDŻET	14.7 miliarda euro
LINKI DO PROGRAMU	<p>ERASMUS+ STRONA KRAJOWA ERASMUS+ STRONA UE</p>
AKTUALNE KONKURSY	<p>Termin składania wniosków upływa o godzinie 12:00 czasu brukselskiego (UTC +1) dla każdej z poniższych dat.</p> <p><u>Akcja 1</u> Mobilność osób w dziedzinie młodzieży – 30 kwietnia 2015 r. Mobilność osób w dziedzinie młodzieży – 1 października 2015 r.</p> <p><u>Akcja 2</u> Partnerstwa strategiczne w dziedzinie młodzieży – 30 kwietnia 2015 r., 1 października 2015 r. Budowanie potencjału w dziedzinie młodzieży – 2 września 2015 r.</p> <p><u>Akcja 3</u> Spotkanie młodych ludzi z osobami odpowiedzialnymi za wyznaczanie kierunków polityki w dziedzinach związanych z młodzieżą – 30 kwietnia 2015 r., 1 października 2015 r.</p> <p><u>Działania w dziedzinie sportu</u> Współpraca partnerska w dziedzinie sportu niepowiązana z Europejskim Tygodniem Sportu 2015 – 14 maja 2015 r. Niekomercyjne europejskie imprezy sportowe niepowiązane z Europejskim Tygodniem Sportu 2015 – 14 maja 2015 r.</p>
PRZYKŁADOWE PROJEKTY	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Szkolenie dla osób pracujących z młodzieżą, zainteresowanych nowymi narzędziami edukacyjnymi wykorzystującymi aktywność na rzecz zrównoważonego rozwoju. ❖ Wymiana dobrych praktyk ukierunkowana na pomoc uczniom wywodzącym się z ubogich środowisk lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej celem zwiększenia ich szans rozwoju.



KREATYWNA EUROPA

OPIS	<p>Kreatywna Europa to nowy program Unii Europejskiej oferujący wsparcie finansowe dla sektorów audiowizualnych, kultury i kreatywnych. Program ten będzie realizowany w latach 2014-2020 i będzie zawierał trzy komponenty: MEDIA, KULTURA i część międzysektorową z nowym instrumentem finansowym od 2016 r., a priorytetami są przede wszystkim:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowanie kompetencji sektorów kultury i kreatywnych do skutecznego działania na poziomie ponadnarodowym, • strategiczne budowanie i rozwój publiczności dla odbioru europejskich dzieł i zwiększanie dostępu do kultury.
BUDŻET	1,4 miliarda euro
LINKI DO PROGRAMU	<p>KREATYWNA EUROPA STRONA KRAJOWA http://www.kreatywna-europa.eu/</p> <p>KREATYWNA EUROPA STRONA UE http://ec.europa.eu/programmes/creative-europe/</p>
AKTUALNE KONKURSY	<p><u>KOMPONENT KULTURA:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Projekty współpracy europejskiej – październik 2015 2. Sieci współpracy – październik 2016 3. Platformy europejskie – październik 2016 4. Tłumaczenia literackie – luty 2016 <p><u>KOMPONENT MEDIA:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. TV programming (Dla producentów audiowizualnych) – 28 maj 2015 2. Agenci sprzedaży (Dla agentów sprzedaży) – 18 czerwca 2015 3. Dystrybucja / schemat selektywny (Dla dystrybutorów) – 2 lipca 2015
PRZYKŁADOWE PROJEKTY	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Wymiana doświadczeń młodych ludzi oraz zaangażowanie się młodego pokolenia w świat teatru w celu wypracowania innowacyjnego modelu rozwoju wobec aktualnego zapotrzebowania na sztukę. ❖ Przedstawienie rozwoju sztuki socjalistycznej, jej art-formy i przejawy wizualne, prezentujące różne studia przypadku i połączenie dziedzictwa z współczesnymi trendami sztuki i wizji w Unii Europejskiej.



EUROPA DLA OBYWATELI

OPIS	<p>Europa dla obywateli przyczynia się do lepszego zrozumienia historii i różnorodności Unii Europejskiej przez jej obywateli. Wspiera obywatelstwo europejskie oraz poprawia warunki dla społecznego i demokratycznego zaangażowania na poziomie Unii. Program zwiększa ponadto świadomość obywatelską w zakresie pamięci o przeszłości, wspólnej historii i wartościach, a także zachęca do demokratycznego uczestnictwa obywateli na szczeblu UE, rozwijając wiedzę na temat procesu kształtowania polityki Unii i promowania możliwości społecznego zaangażowania i międzykulturowego dialogu oraz wolontariatu w skali całej UE. Priorytety 2015 roku:</p> <ul style="list-style-type: none">• Komponent 1: Pamięć europejska,• Komponent 2: Demokratyczne zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie.
BUDŻET	185 milionów euro
LINKI DO PROGRAMU	<p>EUROPA DLA OBYWATELI STRONA KRAJOWA http://europadlaobywateli.pl/index.php</p> <p>EUROPA DLA OBYWATELI STRONA UE http://ec.europa.eu/citizenship/europe-for-citizens-programme/index_en.htm</p>
AKTUALNE KONKURSY	<p>Działanie 2: Demokratyczne zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Partnerstwo miast – 1 września 20152. Sieci miast – 1 września 2015
PRZYKŁADOWE PROJEKTY	<ul style="list-style-type: none">❖ Stworzenie sieci regionów na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.❖ Stworzenie międzyregionalnej sieci poświęconej modelom współpracy między władzami lokalnymi/regionalnymi i organizacjami społeczeństwa obywatelskiego w realizacji polityki integracji społecznej.



INTERREG EUROPA

OPIS	<p>Program skupia się na poprawie wdrażania polityk i programów rozwoju regionalnego, szczególnie programów celu „Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia”. W uzasadnionych wypadkach program koncentruje się również wokół Europejskiej Współpracy Terytorialnej poprzez wspieranie wymiany doświadczeń i upowszechniania praktyk wśród podmiotów regionalnych celem przenoszenia wiedzy zdobytej w trakcie współpracy na grunt polityk regionalnych.</p> <p>W programie wyróżnia się cztery priorytety:</p> <ul style="list-style-type: none">• badania i innowacje,• konkurencyjność MŚP,• gospodarka niskoemisyjna,• środowisko i efektywne gospodarowanie zasobami. <p>Udział w projektach mogą wziąć władze i instytucje publiczne oraz podmioty prawa publicznego oraz podmioty prywatne o charakterze non profit korzystając z dwóch rodzajów działań: projekty współpracy międzyregionalnej oraz platformy learningowe.</p>
BUDŻET	359 mln euro
LINKI DO PROGRAMU	<p>INTERREG EUROPA STRONA KRAJOWA http://europasrodkowa.gov.pl/images/Interreg_Europa.pdf</p> <p>INTERREG EUROPA STRONA UE http://www.interreg4c.eu/interreg-europe/</p>
AKTUALNE KONKURSY	<p>Program INTERREG EUROPA wciąż czeka na jego formalnego zatwierdzenia przez Komisję Europejską.</p> <p>Spotkanie na temat pierwszego naboru wniosków odbędzie się w dniu 6 maja 2015r. Konsultacje indywidualne w dniach 5-6 maja 2015 r.</p> <p>https://europasrodkowa.gov.pl/zaproszenia/item/375-interreg-europa-spotkanie-na-temat-pierwszego-naboru-wnioskow-6-v-br-i-konsultacje-indywidualne-5-6-v-br</p> <p>Więcej na temat możliwości przygotowania się do aplikacji p ogłoszeniu terminów.</p> <p>http://www.interreg4c.eu/news/article/?post=816-get-ready-for-interreg-europe-first-call-for-proposals&</p>
PRZYKŁADOWE PROJEKTY	<ul style="list-style-type: none">❖ Wzmocnienie potencjału i efektywności wsparcia publicznego celem odblokowania potencjału gospodarki kreatywnej poprzez wymianę doświadczeń i dobrych praktyk.❖ Wdrożenie i wprowadzenie w życie polityki i strategii zrównoważonego rozwoju poprzez tworzenie sieci kontaktów oraz wymianę doświadczeń.



**CENTRAL
EUROPE**
COOPERATING FOR SUCCESS.

INTERREG EUROPA ŚRODKOWA

OPIS	<p>Program składa się z priorytetów:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Innowacje - współpraca w zakresie innowacji na rzecz zwiększenia konkurencyjności poprzez poprawę trwałych powiązań pomiędzy podmiotami systemów innowacji w celu wzmocnienia regionalnej zdolności innowacyjnej oraz podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności związanych z przedsiębiorczością w celu wspierania innowacji gospodarczej i społecznej.2. Energia -współpraca w zakresie strategii niskoemisyjnych poprzez opracowanie i wdrażanie rozwiązań na rzecz zwiększenia efektywności energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii w infrastrukturze publicznej, poprawę strategii energetycznych i polityk mających wpływ na łagodzenie zmian klimatu oraz poprawę zdolności do planowania mobilności na miejskich obszarach funkcjonalnych w celu obniżenia emisji CO2.3. Środowisko i kultura - współpraca w zakresie zasobów naturalnych i kulturowych na rzecz trwałego wzrostu gospodarczego poprzez poprawę zintegrowanego zarządzania środowiskiem w celu ochrony i zrównoważonego wykorzystywania zasobów i dziedzictwa naturalnego, poprawę zdolności zrównoważonego wykorzystania zasobów i dziedzictwa kulturowego oraz poprawę zarządzania środowiskowego na funkcjonalnych obszarach miejskich.4. Transport - współpraca na rzecz poprawy powiązań transportowych poprzez poprawę planowania i koordynacji systemów regionalnego transportu pasażerskiego w celu utworzenia lepszych połączeń z krajowymi i europejskimi sieciami transportowymi oraz poprawę koordynacji podmiotów transportu towarowego w celu upowszechnienia rozwiązań multimodalnych przyjaznych środowisku.
BUDŻET	246 mln euro
LINKI DO PROGRAMU	<p>INTERREG EUROPA ŚRODKOWA STRONA KRAJOWA INTERREG EUROPA ŚRODKOWA STRONA UE</p>
AKTUALNE KONKURSY	Kolejny termin będzie ogłoszony w pierwszym półroczu 2016 roku.
PRZYKŁADOWE PROJEKTY	<ul style="list-style-type: none">❖ Wzmocnienie spójności terytorialnej w Europie Środkowej poprzez rozwój sieci współpracy regionów Europy Środkowej mającej na celu poprawę warunków ramowych dla wzrostu gospodarczego i rozwoju regionalnego.❖ Wzmocnienie przewagi konkurencyjnej regionu miejskiego, wobec inwestorów zewnętrznych, promowanie atrakcyjności obszarów i utrzymanie wysokiej jakości środowiska naturalnego poprzez stworzenie systemu zarządzania gruntami.



INTERREG REGION MORZA BAŁTYCKIEGO

OPIS	<p>Program INTERREG Regionu Morza Bałtyckiego 2014-2020 jest programem współpracy transnarodowej obejmującym terytorium całej Polski. Wspiera rozwój integracji i współpracy terytorialnej w celu zwiększenia innowacyjności, dostępności oraz zrównoważonego rozwoju Regionu Morza Bałtyckiego i obejmuje cztery priorytety:</p> <ul style="list-style-type: none">• Potencjał dla innowacji,• Efektywne gospodarowanie zasobami naturalnymi,• Zrównoważony transport,• Zdolność instytucjonalna w zakresie współpracy makroregionalnej.
BUDŻET	279 mln euro
LINKI DO PROGRAMU	<p>INTERREG REGION MORZA BAŁTYCKIEGO STRATEGIA KRAJOWA http://europasrodkowa.gov.pl/images/Interreg_Regio_Morza_Ba%C5%82tyckiego_Toru%C5%84.pdf</p> <p>INTERREG REGION MORZA BAŁTYCKIEGO STRATEGIA UE http://www.balticsea-region-strategy.eu/</p>
AKTUALNE KONKURSY	Drugi nabór wniosków -koniec 2015/ początek 2016 roku
PRZYKŁADOWE PROJEKTY	<ul style="list-style-type: none">❖ Wymiana najlepszych praktyk służących wdrożeniu i zastosowaniu nowych rozwiązań dla małych i średnich przedsiębiorstw zwiększających ich konkurencyjność poprzez zastosowanie zrównoważonych innowacji.❖ Utworzenie międzyregionalnej sieci w śród środowisk naukowych i biznesowych w przemyśle spożywczym w celu podniesienia jakości przemysłu przy wykorzystaniu innowacji.



COSME

OPIS	<p>Program ramowy na rzecz konkurencyjności przedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw na lata 2014-2020. Głównymi celami programu jest wzmocnienie konkurencyjności i trwałości unijnych przedsiębiorstw, w szczególności małych i średnich, oraz krzewienie kultury przedsiębiorczości, wspieranie tworzenia miejsc pracy oraz wzrostu. W ramach programu COSME realizowane są cztery kierunki działań:</p> <ul style="list-style-type: none"> • poprawa dostępu małych i średnich przedsiębiorstw do finansowania, dzięki instrumentom finansowym, • poprawa dostępu do rynków, dzięki usługom Enterprise Europe Network, • poprawa warunków dla tworzenia i rozwoju przedsiębiorstw, • promocja przedsiębiorczości i kultury przedsiębiorczości.
BUDŻET	2,3 miliarda euro
LINKI DO PROGRAMU	<p>COSME STRONA KRAJOWA http://instrumentyfinansoweue.gov.pl/cosme.php</p> <p>COSME STRONA UE http://ec.europa.eu/easme/en/cosme-eu-programme-competitiveness-enterprises-and-small-and-medium-sized-enterprises-smes</p>
AKTUALNE KONKURSY	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wzmocnienie współpracy między organizacjami promocji handlu oraz z Komisji Europejskiej (wzmocnienie klastrów i sieć handlowych) http://ec.europa.eu/research/participants/portal4/desktop/en/opportunities/cosme/topics/15074-cosme-2014-3.1.html 2. Pomoc w organizacji przyszłych misji na rzecz wzrostu gospodarczego i jego monitorowania poprzez sieć krajowych organizacji promocji handlu http://ec.europa.eu/research/participants/portal4/desktop/en/opportunities/cosme/topics/16069-cosme-02-2015.html 3. Erasmus dla młodych przedsiębiorców http://ec.europa.eu/research/participants/portal4/desktop/en/opportunities/cosme/topics/17051-cosme-04-2015.html
PRZYKŁADOWE PROJEKTY	<ul style="list-style-type: none"> ❖ analiza rynku prowadząca do identyfikacji tematu związanego z europejskim dziedzictwem kulturowym i przemysłowym ❖ wymiana najlepszych praktyk w edukacji nt. przedsiębiorczości, specjalne programy i narzędzia wykorzystywane w nauczaniu przedsiębiorczości wybranych grup społecznych.



HORYZONT 2020

OPIS	<p>Program ramowy UE w zakresie wspierania nowatorskich pomysłów realizowanych przez małe i średnie przedsiębiorstwa o dużym potencjale rynkowym. Pomysł powinien być nowatorski w skali swojej branży – może to być nowy produkt, usług, proces, technologia, wzornictwo lub nowe praktyczne zastosowanie istniejącej już technologii. Możliwa jest współpraca pomiędzy przedsiębiorstwami i jednostkami rozwojowymi.</p> <p>Przykładowe tematy projektów w H2020:</p> <ul style="list-style-type: none">- ułatwianie drogi „od pomysłu do przemysłu”- interdyscyplinarne i międzysektorowe badania naukowe i innowacje- nauki społeczne, ekonomiczne i humanistyczne- wspieranie funkcjonowania i realizacji Europejskiej Przestrzeni Badawczej i Unii innowacji- poszerzenie uczestnictwa w badaniach naukowych i innowacyjności w UE- współpraca z państwami trzecimi- zaangażowanie MŚP w badania naukowe i innowacje oraz szersze uczestnictwo sektora prywatnego- zwiększenie atrakcyjności zawodu naukowca- ułatwianie ponadgranicznej i międzysektorowej mobilności naukowców.
BUDŻET	77 028,3 mln euro
LINKI DO PROGRAMU	<p>HORYZONT 2020 STRONA KRAJOWA http://www.kpk.gov.pl/?page_id=59</p> <p>HORYZONT 2020 STRONA UE http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/find-your-area</p>
AKTUALNE KONKURSY	<ol style="list-style-type: none">1. Pojazdy elektryczne "zwiększona wydajność i integracja systemu transportu i sieci" http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/2608-gv-8-2015.html2. Innowacyjne sposoby, aby edukacja, nauka i kariera naukowa była atrakcyjna dla młodych ludzi http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/2426-seac-1-2015.html3. Inteligentne Miasta i gminy – rozwiązania http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/2148-scc-01-2015.html

REGIONALNE BIURO WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO W BRUKSELI

ŁÓDZKIE HOUSE Dom Łódzki

Wspiera podmioty z regionu w pozyskiwaniu środków w ramach programów Unii Europejskiej oraz tworzeniu partnerstw międzyregionalnych.

Jest miejscem spotkań, centrum debaty i doskonalenia, gdzie odbywają się dyskusje w tematach ważnych dla województwa łódzkiego, wydarzenia promujące dziedzictwo kulturowe i potencjał gospodarczy naszego regionu, jak również seminaria i konferencje.

OFERUJEMY

- ❖ Pomoc w zidentyfikowaniu zagranicznych partnerów zainteresowanych realizacją wspólnych projektów z podmiotami z województwa łódzkiego oraz ułatwianie podmiotom z regionu nawiązywania bezpośrednich kontaktów partnerskich z instytucjami i organizacjami z innych regionów europejskich.
- ❖ Konsultację propozycji projektów międzynarodowych, pomoc w zidentyfikowaniu właściwego programu wspólnotowego oraz wsparcie procesu budowania międzynarodowych konsorcjów.
- ❖ Ułatwienie nawiązania bezpośrednich kontaktów z wnioskodawcami poszukującymi partnerów, możliwość zorganizowania własnych wydarzeń o charakterze gospodarczym lub kulturalnym, dzięki programowi pobytów stażowych dla przedstawicieli gmin i powiatów.

KONTAKT:

REGIONALNE BIURO WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO W BRUKSELI

Square Marie-Louise 2
1000 Brussels, Belgia

strona www: bruksela.lodzkie.pl

e-mail: lodzkie.region@lodzkie.pl

WYDZIAŁ INICJATYW ROZWOJOWYCH

al. Piłsudskiego 8 p. 1404-1406
90-051 Łódź, Polska

tel. +48 (42) 291 98 98

fax +48 (42) 291 97 17

e-mail: rbwl@lodzkie.pl

WYDZIAŁ WSPÓŁPRACY MIĘDZYREGIONALNEJ

Square Marie-Louise 2
1000 Brussels, Belgia

tel. +32 2 231 15 77

tel.+32 2 231 15 87

e-mail: lodzkie.region@lodzkie.pl